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Szanowny Panie Radny, 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację o znaku INT.6.0003-0357/21 z dnia 

15.11.2021 r. dotyczącą dalszego funkcjonowania Niepublicznych 

Ośrodków Adopcyjnych po 2022 roku uprzejmie informuję, że prowadzenie 

ośrodków adopcyjnych, w tym niepublicznych ośrodków zaspokaja ważny 

interes społeczny polegający na zapewnianiu dzieciom pozbawionym opieki 

właściwego środowiska rodzinnego niezbędnego do prawidłowego 

wychowania i rozwoju.  

W związku z powyższym w II połowie 2022 r. przewidywane jest ogłoszenie 

przez Zarząd Województwa Śląskiego kolejnego otwartego konkursu ofert 

na realizację zadań publicznych Województwa Śląskiego na prowadzenie 

niepublicznego ośrodka adopcyjnego. Zadanie zostanie zlecone na lata 

2023-2027. Środki przeznaczone na realizację zadania pochodzą z dotacji 

celowej z budżetu Państwa. 

 

Termin ogłoszenia przedmiotowego konkursu uzależniony jest m.in. od: 

1) uchwalenia przez Radę Ministrów projektu ustawy budżetowej na rok 

2023, 

2) przyjęcia projektu budżetu Województwa Śląskiego na rok 2023, 

w którym zostaną ujęte środki finansowe na realizację zadania, 

3) przyjęcia przez Sejmik Województwa Śląskiego Programu współpracy 

samorządu województwa śląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023, ujmującego powyższe zadanie. 

Konkurs ogłasza oraz rozstrzyga Zarząd Województwa Śląskiego jako 

organ wykonawczy Samorządu Województwa. 

 

Do złożenia oferty, zgodnie z  art. 190 ust. 1 cytowanej ustawy, uprawnione 

są podmioty prowadzące działalność statutową w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej lub pomocy społecznej na obszarze 

województwa śląskiego: 

a) organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie 

wspierania rodziny, pieczy zastępczej lub pomocy społecznej, 

b) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie 

przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 

Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych 

oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe 
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obejmują prowadzenie działalności w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

lub pomocy społecznej. 

Z art. 190 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

wynika, iż do zlecania zadań z zakresu pieczy stosuje się ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zadanie zostanie zlecone zgodnie z procedurą 

otwartego konkursu opisaną szczegółowo w powyższej ustawie. Elementami wymaganymi procedury 

są m.in. ogłoszenie o konkursie, sposób oceny ofert przez komisję konkursową i ogłoszenie wyników 

konkursu. Wzory oferty, umowy i sprawozdania wynikają z rozporządzenia do ww. ustawy.   

 

Przewiduje się zorganizowanie konkursu na powierzenie realizacji zadań, co oznacza, że zadanie 

będzie finansowane  w 100% z dotacji, bez obowiązku wnoszenia wkładu własnego przez organizacje 

pozarządowe, podobnie jak konkurs na lata 2018-2022, w wyniku którego organizacje społeczne  

prowadzą w naszym województwie 4 niepubliczne ośrodki adopcyjne. 

 

 

Z poważaniem, 
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